
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.07.2022/p.12 

1/1 

12) REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLE PROGRESSIONI VERTICALI NEL 
SISTEMA DI CLASSIFICAZIONE DEL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 
IN SERVIZIO PRESSO L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………….., 

 

ATTESO che il D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla 

L. 6 agosto 2021, n. 113, ha disposto con l'art. 3, c. 1), la modifica 

dell'art. 52, c. 1-bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

CONSIDERATA la necessità di adeguare la vigente disciplina regolamentare in 

materia di progressioni verticali alla novella normativa di cui al 

citato D.L. 80/2021; 

VISTA  

 

 

 

l’allegata bozza di Regolamento per la disciplina delle 

progressioni verticali nel sistema di classificazione del personale 

tecnico-amministrativo in servizio presso l’Università degli Studi di 

Foggia; 

ATTESO che, nel corso di un apposito incontro tenutosi il 22 luglio u.s., la 

proposta in esame è stata oggetto di informazione preventiva 

rivolta ai rappresentanti dei lavoratori; 

VALUTATE le diverse posizioni espresse dalle OO.SS. riguardo all’art. 7, c. 3, 

della bozza regolamentare,  

TENUTO CONTO della deliberazione assunta dal Senato Accademico, nella seduta 

odierna, 

DELIBERA 

- di approvare il nuovo Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali nel 

sistema di classificazione del personale tecnico-amministrativo in servizio presso 

l’Università degli Studi di Foggia, il cui documento si allega con il n. 9 al presente 

verbale; 

- di stabilire che il presente Regolamento sostituisce integralmente il vigente 

“Regolamento per la progressione verticale nel sistema di classificazione dei 

dipendenti in servizio presso l’Università di Foggia”; 

- di stabilire che le disposizioni del presente Regolamento si applicano alle 

procedure attivate a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione 

nell’Albo Ufficiale di Ateneo del decreto rettorale di relativa emanazione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento e gestione personale tecnico-amministrativo. 
- C.C.: servizio organi collegiali, normativa e procedure elettorali. 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 
 




		2022-09-27T09:59:39+0000
	ROMEI TERESA


		2022-09-27T13:30:34+0200
	Pierpaolo Limone




